
v , v 

VEDA SE DA DELAT INA DVORKU. Popuhirne-naucny interaktivnf program Univerzity Par-
dubice nazvany Veda a technika na dvorech skol ve stredu zavftal mezi hendikepovane deti do 
Specialnf skoly Svftanf. Univerzitnf demonstnitori, akademictf pracovnfci a studenti i tentoknit 
deti nadchli atraktivnfmi pokusy. (ner) 

,,..... 
s::: 
'~ ...... ,,..... 
> 

Cl) 

> ...... 
..s::: 
u ;..... 

<t: 
0 ...... 
& 



FOTO 
19.4.2018    Právo    str. 12   Severovýchodní Čechy 

    (ner)    Univerzita Pardubice     

Foto popis| VĚDA SE DÁ DĚLAT I NA DVORKU. Populárně-naučný interaktivní program Univerzity 
Pardubice nazvaný Věda a technika na dvorech škol ve středu zavítal mezi hendikepované děti do 
Speciální školy Svítání. Univerzitní demonstrátoři, akademičtí pracovníci a studenti i tentokrát děti 
nadchli atraktivními pokusy. 
Foto autor| Foto Archiv Svítání 
 
Regionální mutace| Právo - severovýchodní Čechy 
 

Pardubice: Věda a technika na zahradě školy Svítání pod dohledem 
kašpárka 

18.4.2018    parlamentnilisty.cz    str. 0    
    PV    Univerzita Pardubice     

„A teď to bouchne? Proč to kouří? Jak to mění barvu?“ Spoustu podobných všetečných otázek dostali 
ve středu 18. dubna od žáků a klientů Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ, která už více než 
čtvrtstoletí pečuje o děti a mladé lidi s hendikepem, členové vědeckého týmu Univerzity Pardubice 
během dalšího dílu úspěšného projektu Věda a technika na dvorech škol. 
 
 „Náš vědecký tým byl složen ze zástupců Fakulty chemicko-technologické a Fakulty 
zdravotnických studií. Na dvou stanovištích na zahradě školy SVÍTÁNÍ jsme vysvětlovali podstatu 
vybraných chemických jevů a pokusů a také základy první pomoci či zásady správné hygieny rukou. A 
to vše pod dohledem Kašpárka, terapeutické loutky z Filozofické fakulty,“ uvedla koordinátorka 
projektu Iva Svobodová. „Podobnou akci jsme ve škole SVÍTÁNÍ uvítali úplně poprvé v naší bohaté 
historii. Jsme moc rádi, že se vydařila a že viditelně bavila jak naše žáky, tak i zástupce univerzity,“ 
sdělila ředitelka Základní školy a Praktické školy SVÍTÁNÍ Miluše Horská. „Potěšil nás velký zájem i 
znalosti našich dětí. Byly z tohoto projektu nadšené. Protože ve škole nemáme specializované učebny 
na chemii, užily si tuto jedinečnou příležitost, jak se setkat s chemií v praxi,“ dodala zástupkyně 
ředitelky školy SVÍTÁNÍ Markéta Hujerová. 
 
 
URL| http://www.parlamentnilisty.cz/politik...rka-532537?utm_source=nm&utm_medium=xml 
 

http://www.parlamentnilisty.cz/politika/obce-volicum/Pardubice-Veda-a-technika-na-zahrade-skoly-Svitani-pod-dohledem-kasparka-532537?utm_source=nm&utm_medium=xml

	1
	2

